36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33813 Terça-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 021/2019-GS/SEDUC
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas por lei e,
CONSIDERANDO a necessidade de projetos e obras de
construção, reforma, adequação e ampliação da rede física
escolar e administrativa da Secretaria de Estado de Educação;
CONSIDERANDO que para a execução das obras serão
necessários vários procedimentos licitatórios, o que requererá
celeridade ao seu trâmite e conclusão;
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 51 da Lei Federal nº
8.666/93;
RESOLVE:
Art.1º. Designar a Comissão Especial de Licitação para realizar
os procedimentos licitatórios relativos a projetos e obras de
construção, reforma, adequação e ampliação da rede física
escolar e administrativa da Secretaria de Estado de Educação,
conforme composição abaixo:

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA

Presidente Nícolas Pinto Alves 37174631-2

1º Membro João Patrício de Lima Junior 57212386-1

2º Membro Renan Gomes Saldanha 5930621-1

3º Membro Viviane Souza Barbosa 5934757-1

4º Membro Camila Dias de Oliveira 54197103-2

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, especialmente quanto à
PORTARIA Nº 709/2018 – GS/SEDUC, publicada em 20 de abril
de 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 22 de fevereiro de 2019.
PROFª. LEILA FREIRE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 409632
PORTARIA Nº 020-GS/SEDUC

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas por lei e previstas no art.
138, parágrafo único, V, da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.º 10.520, de 17
de julho de 2002 e no Decreto Estadual n.º 2.069, de 20 de
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
atuarem como Autoridade Homologadora, Pregoeiros e Membros
da Equipe de Apoio, junto ao Sistema COMPRASNET.

NOME MATRÍCULA CPF PERFIL
LEILA CARVALHO

FREIRE 646580-2 526.102.927-91 AUTORIDADE
HOMOLOGADORA

CAMILA DIAS OLIVEIRA 54197103-2 936.054.042-00 PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO

WILLIAN OLIVEIRA 5904787-2 649.764.752-04 PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO

CARLOS NAZARENO
SILVA DA SILVA

455733-1 140.450.442-72 PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO

JOÃO PATRÍCIO DE
LIMA JUNIOR

57212386-1 303.771.612-68 PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO

MARIA ANGÉLICA
SANTOS DE SOUZA

57212559-1 748.944.802-63 PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO

NÍCOLAS PINTO ALVES 37174631-2 712.595.202-00 PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO

IZABELLA PAES
MADUREIRA 5937350-1 002.052.822-10 PREGOEIRO E EQUIPE

DE APOIO
ROSÁRIA DE FÁTIMA

DE FARIAS 456454-1 175.636.662-49 PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO

KARLA MARQUES
SIMONETTI 57231178-3 637.764.642-91 PREGOEIRO E EQUIPE

DE APOIO

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se às disposições em contrário, especialmente
quanto à PORTARIA Nº 008/2018-GS/SEDUC, publicada em 23
de janeiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de fevereiro de 2019.
PROFª. LEILA FREIRE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 409630

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: PORTARIA Nº 103/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/02/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: SONIA POMPEU RODRIGUES DA COSTA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 104/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/02/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: HELBA SILVA LEMOS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 105/2019-CPSP
Término de vínculo: 15/01/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: FABIO DE ABREU E SOUZA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 106/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/02/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ROBERTO MATOS SILVA
Cargo: Assistente Administrativo/Brailista
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 107/2019-CPSP
Término de vínculo: 14/01/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ELIANA DA SILVA SANDES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 108/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/02/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: JAQUELINE DA SILVA LIMA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 109/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/11/2018
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ELIVALDO LIMA TRINDADE
Cargo: Vigia
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 110/2019-CPSP
Término de vínculo: 21/01/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: TAILANE DEMES GONÇALVES
Cargo: Assistente Administrativo/Brailista
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 111/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/02/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ERICA BENMUYAL DOS SANTOS
Cargo: Servente
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

Protocolo: 409570

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
       LICENÇA SAÚDE

NOME: ROBERVANA FRIZA DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 10/11/18 A 08/01/19
MATRÍCULA: 57218987/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE FRANKLIN MENEZES/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 44821
NOME: ROGER BRADBURY
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 20/12/18 A 17/02/19
MATRÍCULA: 57220899/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSE MORAES/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 45019
NOME: SUELY GUIMARAES DE SOUZA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 09/11/18 A 07/01/19
MATRÍCULA: 57220563/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE SALESIANA DO TRABALHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44839
NOME: SUELY GUIMARAES DE SOUZA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 09/11/18 A 07/01/19
MATRÍCULA: 57220563/1 CARGO: PROF.
LOT: EE RUTH PASSARINHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44839
NOME: SIMONE FLAVIA DE QUEIROZ LEMOS
CONCESSÃO: 35 DIAS
PERÍODO: 06/11/18 A 10/12/18
MATRÍCULA: 5901510/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE AUGUSTO MEIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44809
NOME: SILVETE MORAIS MODESTO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 25/10/18 A 23/12/18
MATRÍCULA: 5839890/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ALM. GUILLOBEL/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44876
NOME: SHEILA IZOLETE MENDES EVANGELISTA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 06/11/18 A 20/11/18
MATRÍCULA: 5777801/2 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIO CHERMONT/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44729
NOME: SIMONNE PINHEIRO SIQUEIRA BARRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 08/10/18 A 06/11/18
MATRÍCULA: 5514355/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: ERC CEN ED RONALDO MIRANDA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44990
NOME: RAMON DIEGO NASCIMENTO DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 12/11/18 A 10/01/19
MATRÍCULA: 54187512/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RODRIGUES PINAGE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45075
NOME: RENATA DAMASCENO MOURA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 01/11/18 A 29/01/19
MATRÍCULA: 57188597/3 CARGO: PROF.
LOT: EE ERC INST FELIPE SMALDONE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45120
NOME: SONIA HELENA MARTINS LIMA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 14/11/18 A 12/01/19
MATRÍCULA: 5191785/3 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE ESTELITA SILVA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45025
NOME: SILVANA BARBOSA DA SILVEIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 08/10/18 A 22/10/18
MATRÍCULA: 57213301/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE YOLANDA PERALTA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 45031
NOME: SIMONE DO SOCORRO QUARESMA DE SOUSA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 01/11/18 A 29/01/19
MATRÍCULA: 5902008/1 CARGO: PROF.
LOT: EE PEDRO TEIXEIRA/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 45076
NOME: TANIA REGINA DO NASCIMENTO MONTEIRO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 29/10/18 A 27/11/18
MATRÍCULA: 22802/6 CARGO: PROF.
LOT: EE MAROJA NETO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44813
NOME: TARCISIA MARIA ALVAO CORREA
CONCESSÃO: 50 DIAS
PERÍODO: 13/11/18 A 01/01/19